



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO LICITATÓRIO N° 039/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2025

O **MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº 01.616.837/0001-22, com sede administrativa na Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 232, Bairro Centro, neste ato representado pelo Exmo. Prefeito Municipal Sr. Cristovam Gonzaga da Luz, inscrito no CPF sob o nº 53000765620, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR** e a empresa **TOTAL FARMA DE MURIAÉ LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº 12 817 080/0001-51, sediada á Rua Coronel Marciano Rodrigues, 268, Centro, Muriaé, CEP: 36880027, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) José Maria de Oliveira Júnior, inscrito(a) no CPF sob o nº 09467662663, (32)98898-8449 doravante denominado **DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS**, resolvem celebrar a presente Ata de Registro de Preços, em conformidade com o Processo Licitatório nº 039/2025, Pregão na Forma Eletrônica nº 012/2025, sob a regência da Lei Federal nº 14.133/2021, mediante as cláusulas e condições pactuadas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DOS PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rosário da Limeira-MG..

1.2. Ficam registrados para o fornecedor qualificado no preâmbulo os seguintes itens e seus respectivos preços:

Lote 1			
ACEBROFILINA 10 MG/ML - FRASCO 120 ML			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ACEBROFILINA 10 MG/ML - FRASCO 120 ML	3.000,00 FR	R\$ 9,60	R\$ 28.800,00
Marca: ACHE	Fabricante: ACHE	Modelo: ACEBROFILINA 10 MG/ML - FRASCO 120 ML	
Total Lote 1		x1	R\$ 28.800,00

Lote 4			
Acetilcisteína 200mg			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
-Acetilcisteína 200mg	1.600,00 SACHE	R\$ 0,60	R\$ 960,00

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1> e informe o código C35E-F819-D389-68F1





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Marca: EUOFARMA	Fabricante: EUOFARMA	Modelo: Acetilcisteína 200mg
Total Lote 4	x1	R\$ 960,00

Lote 6			
Acetilcisteína 600mg			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Acetilcisteína 600mg	1.600,00 SACHE	R\$ 0,77	R\$ 1.232,00
Marca: EUOFARMA	Fabricante: EUOFARMA	Modelo: Acetilcisteína 600mg	
Total Lote 6	x1	R\$ 1.232,00	

Lote 8			
ACICLOVIR 200 MG			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ACICLOVIR 200 MG	15.000,00 CPR	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: ACICLOVIR 200 MG	
Total Lote 8	x1	R\$ 3.600,00	

Lote 10			
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	50.000,00 CPR	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
Marca: MEGALIBS	Fabricante: MEGALIBS	Modelo: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	
Total Lote 10	x1	R\$ 3.500,00	

Lote 12			
ÁCIDO FÓLICO 5 MG			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ÁCIDO FÓLICO 5 MG	40.000,00 CPR	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
Marca: NOVA QUIMICA	Fabricante: NOVA QUIMICA	Modelo: ÁCIDO FÓLICO 5 MG	
Total Lote 12	x1	R\$ 7.200,00	

Lote 15			
ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG	25.000,00 CPR	R\$ 0,90	R\$ 22.500,00
Marca: BIOLAB	Fabricante: BIOLAB	Modelo: ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG	
Total Lote 15	x1	R\$ 22.500,00	

Lote 16

ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	25.000,00 CPR	R\$ 1,20	R\$ 30.000,00
Marca: ABOOT	Fabricante: ABOOT	Modelo: ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	
Total Lote 16	x1	R\$ 30.000,00	

Lote 18

ALBENDAZOL 400 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALBENDAZOL 400 MG	10.000,00 CPR	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
Marca: PRATI	Fabricante: PRATI	Modelo: ALBENDAZOL 400 MG	
Total Lote 18	x1	R\$ 4.600,00	

Lote 19

ALBENDAZOL 40 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10 ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALBENDAZOL 40 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10 ML ALBENDAZOL 40 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	500,00 FR	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00
Marca: GEOLAB	Fabricante: GEOLAB	Modelo: ALBENDAZOL 40 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10 ML	
Total Lote 19	x1	R\$ 1.295,00	

Lote 20

ALOPURINOL 100 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALOPURINOL 100 MG	10.000,00 CPR	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
Marca: SANDOZ	Fabricante: SANDOZ	Modelo: ALOPURINOL 100 MG	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote 20	x1	R\$ 1.700,00
---------------	----	--------------

Lote 21

ALOPURINOL 300 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALOPURINOL 300 MG	10.000,00 CPR	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
Marca: SANDOZ	Fabricante: SANDOZ	Modelo: ALOPURINOL 300 MG	
Total Lote 21	x1	R\$ 2.900,00	

Lote 22

ALPRAZOLAN 0,5 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALPRAZOLAN 0,5 MG	40.000,00 CPR	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00
Marca: LEGRAND	Fabricante: LEGRAND	Modelo: ALPRAZOLAN 0,5 MG	
Total Lote 22	x1	R\$ 2.000,00	

Lote 23

ALPRAZOLAN 1 MG.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALPRAZOLAN 1 MG.	40.000,00 CPR	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
Marca: NOVA QUIMICA	Fabricante: NOVA QUIMICA	Modelo: ALPRAZOLAN 1 MG.	
Total Lote 23	x1	R\$ 4.000,00	

Lote 24

ALPRAZOLAN 2 MG.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALPRAZOLAN 2 MG.	40.000,00 CPR	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00
Marca: NOVA QUIMICA	Fabricante: NOVA QUIMICA	Modelo: ALPRAZOLAN 2 MG.	
Total Lote 24	x1	R\$ 6.000,00	

Lote 25

AMBROXOL XAROPE 15 MG/5ML, FRASCO COM 120 ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

AMBROXOL XAROPE 15 MG/5ML, FRASCO COM 120 ML		1.000,00 FR	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00
Marca: PRATI	Fabricante: PRATI	Modelo: AMBROXOL XAROPE 15 MG/5ML, FRASCO COM 120 ML		
Total Lote 25		x1	R\$ 3.730,00	

Lote 26

AMBROXOL XAROPE 30 MG / 5ML, FRASCO COM 120 ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AMBROXOL XAROPE 30 MG / 5ML, FRASCO COM 120 ML	1.000,00 FR	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00
Marca: PRATI	Fabricante: PRATI	Modelo: AMBROXOL XAROPE 30 MG / 5ML, FRASCO COM 120 ML	
Total Lote 26		x1	R\$ 4.150,00

Lote 27

AMINOFILINA 100 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AMINOFILINA 100 MG	5.000,00 CPR	R\$ 0,17	R\$ 850,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: AMINOFILINA 100 MG	
Total Lote 27		x1	R\$ 850,00

Lote 31

AMITRIPTILINA 25 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AMITRIPTILINA 25 MG	60.000,00 CPR	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: AMITRIPTILINA 25 MG	
Total Lote 31		x1	R\$ 4.800,00

Lote 32

Amoxilina 500 mg cps

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Amoxilina 500 mg cps	25.000,00 CPR	R\$ 0,40	R\$ 10.000,00
Marca: PRATI	Fabricante: PRATI	Modelo: Amoxilina 500 mg cps	
Total Lote 32		x1	R\$ 10.000,00

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1> e informe o código C35E-F819-D389-68F1





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Lote 33

AMOXILINA 50 MG/ML PÓ P. SUSP. ORAL FRASCO 60 ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AMOXILINA 50 MG/ML PÓ P. SUSP. ORAL FRASCO 60 ML	3.000,00 FR	R\$ 8,99	R\$ 26.970,00
Marca: PRATI	Fabricante: PRATI	Modelo: AMOXILINA 50 MG/ML PÓ P. SUSP. ORAL FRASCO 60 ML	
Total Lote 33		x1	R\$ 26.970,00

Lote 34

AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO (250 + 62,5 MG), PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100 ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO (250 + 62,5 MG), PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100 ML	1.500,00 FR	R\$ 20,67	R\$ 31.005,00
Marca: E M S	Fabricante: E M S	Modelo: AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO (250 + 62,5 MG), PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100 ML	
Total Lote 34		x1	R\$ 31.005,00

Lote 40

ANLODIPINO 10 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ANLODIPINO 10 MG	35.000,00 CPR	R\$ 0,11	R\$ 3.850,00
Marca: CIMED	Fabricante: CIMED	Modelo: ANLODIPINO 10 MG	
Total Lote 40		x1	R\$ 3.850,00

Lote 41

ANLODIPINO 5 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ANLODIPINO 5 MG	30.000,00 CPR	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
Marca: CITAMEDIC	Fabricante: CITAMEDIC	Modelo: ANLODIPINO 5 MG	
Total Lote 41		x1	R\$ 2.400,00

Lote 42

ATENOLOL 25 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

ATENOLOL 25 MG	20.000,00 CPR	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
Marca: BIOSINTETICA	Fabricante: BIOSINTETICA	Modelo: ATENOLOL 25 MG	
Total Lote 42	x1	R\$ 1.200,00	

Lote 43

ATENOLOL 50 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ATENOLOL 50 MG	40.000,00 CPR	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00
Marca: PRATI	Fabricante: PRATI	Modelo: ATENOLOL 50 MG	
Total Lote 43	x1	R\$ 3.600,00	

Lote 46

ATROVENT

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ATROVENT	1.000,00 UN	R\$ 50,72	R\$ 50.720,00
Marca: BOHERINGER	Fabricante: BOHERINGER	Modelo: ATROVENT	
Total Lote 46	x1	R\$ 50.720,00	

Lote 47

AZITROMICINA 500 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AZITROMICINA 500 MG	15.000,00 CPR	R\$ 0,87	R\$ 13.050,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: AZITROMICINA 500 MG	
Total Lote 47	x1	R\$ 13.050,00	

Lote 57

BROMAZEPAM 3 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROMAZEPAM 3 MG	20.000,00 CPR	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: BROMAZEPAM 3 MG	
Total Lote 57	x1	R\$ 3.600,00	

Lote 59



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

BROMETO DE IPRATÓPIO 0,25 MG/ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROMETO DE IPRATÓPIO 0,25 MG/ML	150,00 UN	R\$ 3,13	R\$ 469,50
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: BROMETO DE IPRATÓPIO 0,25 MG/ML	
Total Lote 59	x1		R\$ 469,50

Lote 60

BROMOPRIDA 10 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROMOPRIDA 10 MG	25.000,00 CPR	R\$ 0,36	R\$ 9.000,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: BROMOPRIDA 10 MG	
Total Lote 60	x1		R\$ 9.000,00

Lote 62

BROMOPRIDA GOTAS 4MG /ML GTS / 20ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROMOPRIDA GOTAS 4MG /ML GTS / 20ML	2.000,00 FR	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
Marca: CIMED	Fabricante: CIMED	Modelo: BROMOPRIDA GOTAS 4MG /ML GTS / 20ML	
Total Lote 62	x1		R\$ 6.300,00

Lote 63

Bultibrometo de escopolamina 10 mg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bultibrometo de escopolamina 10 mg	15.000,00 CPR	R\$ 0,79	R\$ 11.850,00
Marca: HYPERA	Fabricante: HYPERA	Modelo: Bultibrometo de escopolamina 10 mg	
Total Lote 63	x1		R\$ 11.850,00

Lote 64

BUTILBROMETO DE ESC+ DIPIRONA SODICA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BUTILBROMETO DE ESC+ DIPIRONA SODICA	30.000,00 CPR	R\$ 0,46	R\$ 13.800,00

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1> e informe o código C35E-F819-D389-68F1





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Marca: NEO QUIMICA	Fabricante: NEO QUIMICA	Modelo: BUTILBROMETO DE ESC+ DIPIRONA SODICA
Total Lote 64	x1	R\$ 13.800,00

Lote 65

BUTILBROMETO DE ESC + DIPIRONA SODICA , GOTAS, 20 ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BUTILBROMETO DE ESC + DIPIRONA SODICA , GOTAS, 20 ML	1.000,00 FR	R\$ 10,93	R\$ 10.930,00
Marca: HYPERA	Fabricante: HYPERA	Modelo: BUTILBROMETO DE ESC + DIPIRONA SODICA , GOTAS, 20 ML	
Total Lote 65	x1	R\$ 10.930,00	

Lote 68

CAPTOPRIL 25 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAPTOPRIL 25 MG	30.000,00 CPR	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
Marca: GEOLAB	Fabricante: GEOLAB	Modelo: CAPTOPRIL 25 MG	
Total Lote 68	x1	R\$ 1.800,00	

Lote 69

CAPTOPRIL 50 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAPTOPRIL 50 MG	30.000,00 CPR	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
Marca: GEOLAB	Fabricante: GEOLAB	Modelo: CAPTOPRIL 50 MG	
Total Lote 69	x1	R\$ 3.300,00	

Lote 70

CARBAMAZEPINA 200 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARBAMAZEPINA 200 MG	60.000,00 CPR	R\$ 0,21	R\$ 12.600,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: CARBAMAZEPINA 200 MG	
Total Lote 70	x1	R\$ 12.600,00	

Lote 73

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

CARBONATO DE LÍTIO 300 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARBONATO DE LÍTIO 300 MG	20.000,00 CPR	R\$ 0,56	R\$ 11.200,00
Marca: EUROFARMA	Fabricante: EUROFARMA	Modelo: CARBONATO DE LÍTIO 300 MG	
Total Lote 73	x1	R\$ 11.200,00	

Lote 74

CARBONATO DE LÍTIO 450 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARBONATO DE LÍTIO 450 MG	10.000,00 CPR	R\$ 4,16	R\$ 41.600,00
Marca: UNIAO QUIMICA	Fabricante: UNIAO QUIMICA	Modelo: CARBONATO DE LÍTIO 450 MG	
Total Lote 74	x1	R\$ 41.600,00	

Lote 76

CARVEDIOL 12,5 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARVEDIOL 12,5 MG	20.000,00 CPR	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
Marca: BIOSINTETICA	Fabricante: BIOSINTETICA	Modelo: CARVEDIOL 12,5 MG	
Total Lote 76	x1	R\$ 2.400,00	

Lote 77

CARVEDIOL 25 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARVEDIOL 25 MG	25.000,00 CPR	R\$ 0,17	R\$ 4.250,00
Marca: BIOSINTETICA	Fabricante: BIOSINTETICA	Modelo: CARVEDIOL 25 MG	
Total Lote 77	x1	R\$ 4.250,00	

Lote 78

CARVEDIOL 3,125 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARVEDIOL 3,125 MG	10.000,00 CPR	R\$ 0,09	R\$ 900,00
Marca: BIOSINTETICA	Fabricante: BIOSINTETICA	Modelo: CARVEDIOL 3,125 MG	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote 78	x1	R\$ 900,00
---------------	----	------------

Lote 79

CARVEDIOL 6,25

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARVEDIOL 6,25	20.000,00 CPR	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
Marca: BIO	Fabricante: BIO	Modelo: CARVEDIOL 6,25	
Total Lote 79	x1	R\$ 2.000,00	

Lote 80

CEFALEXINA 250/5 ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - 100 ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CEFALEXINA 250/5 ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - 100 ML	1.000,00 FR	R\$ 17,54	R\$ 17.540,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: CEFALEXINA 250/5 ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - 100 ML	
Total Lote 80	x1	R\$ 17.540,00	

Lote 81

CEFALEXINA 500 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CEFALEXINA 500 MG	25.000,00 CPR	R\$ 0,52	R\$ 13.000,00
Marca: NOVA QUIMICA	Fabricante: NOVA QUIMICA	Modelo: CEFALEXINA 500 MG	
Total Lote 81	x1	R\$ 13.000,00	

Lote 86

CETOCONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 20 MG/G (2%) TUBO 30 G

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CETOCONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 20 MG/G (2%) TUBO 30 GCETOCONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 20 MG/G (2%)	1.000,00 TBO	R\$ 9,49	R\$ 9.490,00
Marca: DELTA	Fabricante: DELTA	Modelo: CETOCONAZOL CREME DERMATOLÓGICO 20 MG/G (2%) TUBO 30 G	
Total Lote 86	x1	R\$ 9.490,00	

Lote 87

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1>



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

cetoconazol + dipropionato de betametasona + sulfato de neomicina Pomada. 20,0 + 0,5mg + 2,5 mg/g .tubo 10 grama

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
cetoconazol + dipropionato de betametasona + sulfato de neomicina Pomada. 20,0 + 0,5mg + 2,5 mg/g .tubo 10 grama	1.000,00 TBO	R\$ 9,60	R\$ 9.600,00
Marca: DELTA	Fabricante: DELTA	Modelo: cetoconazol + dipropionato de betametasona + sulfato de neomicina Pomada. 20,0 + 0,5mg + 2,5 mg/g .t	
Total Lote 87		x1	R\$ 9.600,00

Lote 92

CINARIZINA 75 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CINARIZINA 75 MG	10.000,00 CPR	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
Marca: GLOBO	Fabricante: GLOBO	Modelo: CINARIZINA 75 MG	
Total Lote 92		x1	R\$ 4.800,00

Lote 93

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG	20.000,00 CPR	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00
Marca: BIOLAB	Fabricante: BIOLAB	Modelo: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG	
Total Lote 93		x1	R\$ 7.600,00

Lote 94

CLARITROMICINA 500 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLARITROMICINA 500 MG	2.800,00 CPR	R\$ 3,49	R\$ 9.772,00
Marca: PHARLAB	Fabricante: PHARLAB	Modelo: CLARITROMICINA 500 MG	
Total Lote 94		x1	R\$ 9.772,00

Lote 95

CLOMIPRAMINA 25 MG COMP

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLOMIPRAMINA 25 MG COMP	20.000,00 CPR	R\$ 1,29	R\$ 25.800,00

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Marca: E M S	Fabricante: E M S	Modelo: CLOMIPRAMINA 25 MG COMP
Total Lote 95	x1	R\$ 25.800,00

Lote 96

CLONAZEPAN 0,5 MG

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLONAZEPAN 0,5 MG		20.000,00 CPR	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
Marca: MEDLEY	Fabricante: MEDLEY		Modelo: CLONAZEPAN 0,5 MG	
Total Lote 96		x1		R\$ 1.800,00

Lote 97

CLONAZEPAN 2,0 MG

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLONAZEPAN 2,0 MG		90.000,00 CPR	R\$ 0,08	R\$ 7.200,00
Marca: GEOLAB	Fabricante: GEOLAB		Modelo: CLONAZEPAN 2,0 MG	
Total Lote 97		x1		R\$ 7.200,00

Lote 98

CLONAZEPAN 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLONAZEPAN 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML		2.000,00 FR	R\$ 2,64	R\$ 5.280,00
Marca: GEOLAB	Fabricante: GEOLAB		Modelo: CLONAZEPAN 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML	
Total Lote 98		x1		R\$ 5.280,00

Lote 99

Clonidina 0,150 mg

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Clonidina 0,150 mg		5.000,00 CPR	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
Marca: MYRALLYS	Fabricante: MYRALLYS		Modelo: Clonidina 0,150 mg	
Total Lote 99		x1		R\$ 2.100,00

Lote 101

CLOPIDOGREL 75MG

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1> e informe o código C35E-F819-D389-68F1





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLOPIDOGREL 75MG	32,00 CPR	R\$ 0,40	R\$ 12,80
Marca: SANDOZ	Fabricante: SANDOZ	Modelo: CLOPIDOGREL 75MG	
Total Lote 101	x1		R\$ 12,80

Lote 108

CLORID. DE PROMETAZINA 25 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLORID. DE PROMETAZINA 25 MG	20.000,00 CPR	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: CLORID. DE PROMETAZINA 25 MG	
Total Lote 108	x1		R\$ 3.200,00

Lote 109

CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG	20.000,00 CPR	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00
Marca: CRISTALIA	Fabricante: CRISTALIA	Modelo: CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG	
Total Lote 109	x1		R\$ 10.600,00

Lote 111

CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG	10.000,00 CPR	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
Marca: NOVA QUIMICA	Fabricante: NOVA QUIMICA	Modelo: CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG	
Total Lote 111	x1		R\$ 3.900,00

Lote 112

CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG	100,00 unidade	R\$ 0,49	R\$ 49,00

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1> e informe o código C35E-F819-D389-68F1





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Marca: MYRALLIS	Fabricante: MYRALLIS	Modelo: CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG
Total Lote 112	x1	R\$ 49,00

Lote 113			
CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150MG			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150MG	100,00 unidade	R\$ 0,65	R\$ 65,00
Marca: MYRALLIS	Fabricante: MYRALLIS	Modelo: CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150MG	
Total Lote 113	x1		R\$ 65,00

Lote 116			
CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	50.000,00 CPR	R\$ 0,22	R\$ 11.000,00
Marca: GLOBO	Fabricante: GLOBO	Modelo: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	
Total Lote 116	x1		R\$ 11.000,00

Lote 117			
CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG	30.000,00 CPR	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00
Marca: CRISTALIA	Fabricante: CRISTALIA	Modelo: CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG	
Total Lote 117	x1		R\$ 14.400,00

Lote 119			
Cloridrato de Lidocaína - Cristália 20mg/g gel bisnaga com 30g + aplicado			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cloridrato de Lidocaína - Cristália 20mg/g gel bisnaga com 30g + aplicado	3.000,00 TBO	R\$ 9,86	R\$ 29.580,00
Marca: CIMED	Fabricante: CIMED	Modelo: Cloridrato de Lidocaína - Cristália 20mg/g gel bisnaga com 30g + aplicado	
Total Lote 119	x1		R\$ 29.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 120

CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG	30.000,00 CPR	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
Marca: PRATI	Fabricante: PRATI	Modelo: CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG	
Total Lote 120		x1	R\$ 4.800,00

Lote 122

CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG	50.000,00 CPR	R\$ 0,24	R\$ 12.000,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG	
Total Lote 122		x1	R\$ 12.000,00

Lote 124

CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG/ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG/ML	3.000,00 AMP	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG/ML	
Total Lote 124		x1	R\$ 3.000,00

Lote 133

CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG	50.000,00 CPR	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG	
Total Lote 133		x1	R\$ 6.000,00

Lote 136

CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG	3.000,00 CPR	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
Marca: E M S	Fabricante: E M S	Modelo: CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG	
Total Lote 136	x1	R\$ 1.770,00	

Lote 138

Cloridrato Ondansetrona 8mg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cloridrato Ondansetrona 8mg	1.500,00 CPR	R\$ 1,07	R\$ 1.605,00
Marca: NEO QUIMICA	Fabricante: NEO QUIMICA	Modelo: Cloridrato Ondansetrona 8mg	
Total Lote 138	x1	R\$ 1.605,00	

Lote 139

CLORPROMAZINA 100 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLORPROMAZINA 100 MG	20.000,00 CPR	R\$ 1,06	R\$ 21.200,00
Marca: NEUROPHAN	Fabricante: NEUROPHAN	Modelo: CLORPROMAZINA 100 MG	
Total Lote 139	x1	R\$ 21.200,00	

Lote 140

CLORPROMAZINA 25 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLORPROMAZINA 25 MG	20.000,00 CPR	R\$ 0,82	R\$ 16.400,00
Marca: NEUROPHAN	Fabricante: NEUROPHAN	Modelo: CLORPROMAZINA 25 MG	
Total Lote 140	x1	R\$ 16.400,00	

Lote 141

CLORPROMAZINA 5 MG/ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLORPROMAZINA 5 MG/ML	200,00 AMP	R\$ 3,66	R\$ 732,00
Marca: NEUROPHAN	Fabricante: NEUROPHAN	Modelo: CLORPROMAZINA 5 MG/ML	
Total Lote 141	x1	R\$ 732,00	

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1> e informe o código C35E-F819-D389-68F1





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Lote 145

COMPLEXO B (B1+B2+B5+B6+PP) 4+1+3+2+20 MG/ML INJETÁVEL 2ML.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COMPLEXO B (B1+B2+B5+B6+PP) 4+1+3+2+20 MG/ML INJETÁVEL 2ML.	8.500,00 UN	R\$ 1,73	R\$ 14.705,00
Marca: AIRELA	Fabricante: AIRELA	Modelo: COMPLEXO B (B1+B2+B5+B6+PP) 4+1+3+2+20 MG/ML INJETÁVEL 2ML.	
Total Lote 145		x1	R\$ 14.705,00

Lote 147

Depakote Divalproato de sódio 250mg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Depakote Divalproato de sódio 250mg	1.000,00 CPR	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
Marca: ABBOT	Fabricante: ABBOT	Modelo: Depakote Divalproato de sódio 250mg	
Total Lote 147		x1	R\$ 1.000,00

Lote 148

Depakote Divalproato de sódio 500mg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Depakote Divalproato de sódio 500mg	1.000,00 CPR	R\$ 8,53	R\$ 8.530,00
Marca: ABBOT	Fabricante: ABBOT	Modelo: Depakote Divalproato de sódio 500mg	
Total Lote 148		x1	R\$ 8.530,00

Lote 155

DEXAMETASONA ELIXIR 0,5 MG/5 ML, FRASCO COM 100 ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DEXAMETASONA ELIXIR 0,5 MG/5 ML, FRASCO COM 100 ML	1.500,00 FR	R\$ 2,49	R\$ 3.735,00
Marca: GLOBO	Fabricante: GLOBO	Modelo: DEXAMETASONA ELIXIR 0,5 MG/5 ML, FRASCO COM 100 ML	
Total Lote 155		x1	R\$ 3.735,00

Lote 159

DIAZEPAM 10 MG

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1> e informe o código C35E-F819-D389-68F1





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DIAZEPAM 10 MG	30.000,00 CPR	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
Marca: PHARLAB	Fabricante: PHARLAB	Modelo: DIAZEPAM 10 MG	
Total Lote 159	x1	R\$ 3.300,00	

Lote 162

DICLOFENACO DE POTÁSSIO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DICLOFENACO DE POTÁSSIO	30.000,00 CPR	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: DICLOFENACO DE POTÁSSIO	
Total Lote 162	x1	R\$ 3.600,00	

Lote 164

DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	20.000,00 CPR	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	
Total Lote 164	x1	R\$ 2.000,00	

Lote 165

DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG/ML INJETÁVEL 3 ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG/ML INJETÁVEL 3 ML	1.000,00 UN	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
Marca: GLOBO	Fabricante: GLOBO	Modelo: DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG/ML INJETÁVEL 3 ML	
Total Lote 165	x1	R\$ 1.600,00	

Lote 168

DIGOXINA 0,25 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DIGOXINA 0,25 MG	20.000,00 CPR	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: DIGOXINA 0,25 MG	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote 168	x1	R\$ 2.400,00
----------------	----	--------------

Lote 174

DIPIRONA 500 ML / ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 10 ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DIPIRONA 500 ML / ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 10 ML	8.000,00 FR	R\$ 0,94	R\$ 7.520,00
Marca: BELFAR	Fabricante: BELFAR	Modelo: DIPIRONA 500 ML / ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 10 ML	
Total Lote 174	x1	R\$ 7.520,00	

Lote 175

DIPIRONA 500 ML / ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DIPIRONA 500 ML / ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML	8.000,00 FR	R\$ 2,68	R\$ 21.440,00
Marca: BELFAR	Fabricante: BELFAR	Modelo: DIPIRONA 500 ML / ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML	
Total Lote 175	x1	R\$ 21.440,00	

Lote 185

Dropropizina 3 mg/ml frasco 120 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Dropropizina 3 mg/ml frasco 120 ml	1.000,00 FR	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00
Marca: GROSS	Fabricante: GROSS	Modelo: Dropropizina 3 mg/ml frasco 120 ml	
Total Lote 185	x1	R\$ 8.300,00	

Lote 186

ENALAPRIL 10 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENALAPRIL 10 MG	30.000,00 CPR	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
Marca: BIOLAB	Fabricante: BIOLAB	Modelo: ENALAPRIL 10 MG	
Total Lote 186	x1	R\$ 1.500,00	

Lote 187

ENALAPRIL 20 MG



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENALAPRIL 20 MG	60.000,00 CPR	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00
Marca: ALTEPHAR	Fabricante: ALTEPHAR	Modelo: ENALAPRIL 20 MG	
Total Lote 187	x1	R\$ 8.400,00	

Lote 188

ENANTATO DE NORETISTERONA 50 MG/ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5 MG / ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM AMPOLAS DE 1 ML + SERINGA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENANTATO DE NORETISTERONA 50 MG/ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5 MG / ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM AMPOLAS DE 1 ML + SERINGA	50,00 AMP	R\$ 14,50	R\$ 725,00
Marca: GLOBO	Fabricante: GLOBO	Modelo: ENANTATO DE NORETISTERONA 50 MG/ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5 MG / ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM A	
Total Lote 188	x1	R\$ 725,00	

Lote 190

ESCITALOPRAM 10 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESCITALOPRAM 10 MG	50.000,00 CPR	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
Marca: GROLAB	Fabricante: GROLAB	Modelo: ESCITALOPRAM 10 MG	
Total Lote 190	x1	R\$ 9.500,00	

Lote 191

ESCITALOPRAM 20 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESCITALOPRAM 20 MG	50.000,00 CPR	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
Marca: BIOSINTETICA	Fabricante: BIOSINTETICA	Modelo: ESCITALOPRAM 20 MG	
Total Lote 191	x1	R\$ 9.500,00	

Lote 192

ESPIRONOLACTONA 25 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPIRONOLACTONA 25 MG	50.000,00 CPR	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1> e informe o código C35E-F819-D389-68F1





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Marca: GROLAB	Fabricante: GROLAB	Modelo: ESPIRONOLACTONA 25 MG
Total Lote 192	x1	R\$ 7.500,00

Lote 195

FENITOÍNA SODICA 100 MG -

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FENITOÍNA SODICA 100 MG -		20.000,00 CPR	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO		Modelo: FENITOÍNA SODICA 100 MG -	
Total Lote 195		x1		R\$ 3.800,00

Lote 196

FENOBARBITAL 100 MG

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FENOBARBITAL 100 MG		30.000,00 CPR	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
Marca: UNIAO QUIMICA	Fabricante: UNIAO QUIMICA		Modelo: FENOBARBITAL 100 MG	
Total Lote 196		x1		R\$ 4.800,00

Lote 205

FLUCONAZOL 150 MG

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FLUCONAZOL 150 MG		5.000,00 CPR	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
Marca: VITAMEDIC	Fabricante: VITAMEDIC		Modelo: FLUCONAZOL 150 MG	
Total Lote 205		x1		R\$ 2.850,00

Lote 210

FUROSEMIDA 40 MG

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FUROSEMIDA 40 MG		50.000,00 CPR	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
Marca: BIOSINTETICA	Fabricante: BIOSINTETICA		Modelo: FUROSEMIDA 40 MG	
Total Lote 210		x1		R\$ 8.000,00

Lote 212

GLIBENCLAMIDA 5 MG

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1> e informe o código C35E-F819-D389-68F1





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GLIBENCLAMIDA 5 MG	15.000,00 CPR	R\$ 0,06	R\$ 900,00
Marca: MED QUIMICA	Fabricante: MED QUIMICA	Modelo: GLIBENCLAMIDA 5 MG	
Total Lote 212	x1		R\$ 900,00

Lote 213

GLICAZIDA 30 MG.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GLICAZIDA 30 MG.	50.000,00 CPR	R\$ 0,26	R\$ 13.000,00
Marca: TORRENT	Fabricante: TORRENT	Modelo: GLICAZIDA 30 MG.	
Total Lote 213	x1		R\$ 13.000,00

Lote 217

GLIMEPERIDA 1 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GLIMEPERIDA 1 MG	10.000,00 CPR	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
Marca: E M S	Fabricante: E M S	Modelo: GLIMEPERIDA 1 MG	
Total Lote 217	x1		R\$ 1.800,00

Lote 218

GLIMEPERIDA 2 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GLIMEPERIDA 2 MG	10.000,00 CPR	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
Marca: GEOLAB	Fabricante: GEOLAB	Modelo: GLIMEPERIDA 2 MG	
Total Lote 218	x1		R\$ 1.200,00

Lote 219

GLIMEPERIDA 4 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GLIMEPERIDA 4 MG	10.000,00 CPR	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
Marca: EUROFARMA	Fabricante: EUROFARMA	Modelo: GLIMEPERIDA 4 MG	
Total Lote 219	x1		R\$ 3.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 221

HALDOL 1 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
HALDOL 1 MG	15.000,00 CPR	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00
Marca: CELLERA	Fabricante: CELLERA	Modelo: HALDOL 1 MG	
Total Lote 221		x1	R\$ 4.050,00

Lote 223

HALDOL 5 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
HALDOL 5 MG	25.000,00 CPR	R\$ 1,44	R\$ 36.000,00
Marca: CELLERA	Fabricante: CELLERA	Modelo: HALDOL 5 MG	
Total Lote 223		x1	R\$ 36.000,00

Lote 226

Haloperidol decanoato 50mcg/ml injetável - ampola 1ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Haloperidol decanoato 50mcg/ml injetável - ampola 1ml	1.500,00 UN	R\$ 8,37	R\$ 12.555,00
Marca: CELLERA	Fabricante: CELLERA	Modelo: Haloperidol decanoato 50mcg/ml injetável - ampola 1ml	
Total Lote 226		x1	R\$ 12.555,00

Lote 228

Hidralazina 25 mg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Hidralazina 25 mg	10.000,00 CPR	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00
Marca: UNIAO QUIMICA	Fabricante: UNIAO QUIMICA	Modelo: Hidralazina 25 mg	
Total Lote 228		x1	R\$ 5.500,00

Lote 229

Hidralazina 50 mg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Hidralazina 50 mg	10.000,00 CPR	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Marca: UNIAO QUIMICA	Fabricante: UNIAO QUIMICA	Modelo: Hidralazina 50 mg
Total Lote 229	x1	R\$ 6.300,00

Lote 234

Ibandronato de sodio 150 mg

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Ibandronato de sodio 150 mg		200,00 CPR	R\$ 20,25	R\$ 4.050,00
Marca: ALTHAIA	Fabricante: ALTHAIA		Modelo: Ibandronato de sodio 150 mg	
Total Lote 234		x1		R\$ 4.050,00

Lote 235

IBUPROFENO 100 MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 20 ML

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
IBUPROFENO 100 MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 20 ML		3.000,00 FR	R\$ 4,48	R\$ 13.440,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO		Modelo: IBUPROFENO 100 MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 20 ML	
Total Lote 235		x1		R\$ 13.440,00

Lote 237

IBUPROFENO 600 MG

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
IBUPROFENO 600 MG		50.000,00 CPR	R\$ 0,26	R\$ 13.000,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO		Modelo: IBUPROFENO 600 MG	
Total Lote 237		x1		R\$ 13.000,00

Lote 238

Indapamida 1,5 mg

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Indapamida 1,5 mg		10.000,00 CPR	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
Marca: TORRENT	Fabricante: TORRENT		Modelo: Indapamida 1,5 mg	
Total Lote 238		x1		R\$ 2.600,00

Lote 239

Insulina Apidra 100UI/ml frasco 10 ml

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Insulina Apidra 100UI/ml frasco 10 ml	30,00 FR	R\$ 127,05	R\$ 3.811,50
Marca: SANOFI	Fabricante: SANOFI	Modelo: Insulina Apidra 100UI/ml frasco 10 ml	
Total Lote 239	x1		R\$ 3.811,50

Lote 241

Insulina Humana NPH 100 UI/ml suspensão injetável (CANETA DESCARTÁVEL APLICADORA ? TUBETE 3 ML)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Insulina Humana NPH 100 UI/ml suspensão injetável (CANETA DESCARTÁVEL APLICADORA ? TUBETE 3 ML)	200,00 unidade	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
Marca: LILLY	Fabricante: LILLY	Modelo: Insulina Humana NPH 100 UI/ml suspensão injetável (CANETA DESCARTÁVEL APLICADORA ? TUBETE 3 ML)	
Total Lote 241	x1		R\$ 3.600,00

Lote 242

Insulina Humana NPH 100 UI/ml suspensão injetável (FRASCO 10 ML)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Insulina Humana NPH 100 UI/ml suspensão injetável (FRASCO 10 ML)	20,00 FR	R\$ 32,41	R\$ 648,20
Marca: LILLY	Fabricante: LILLY	Modelo: Insulina Humana NPH 100 UI/ml suspensão injetável (FRASCO 10 ML)	
Total Lote 242	x1		R\$ 648,20

Lote 243

Insulina Humana Regular 100 UI/ml solução injetável (CANETA DESCARTÁVEL APLICADORA ? TUBETE 3 ML)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Insulina Humana Regular 100 UI/ml solução injetável (CANETA DESCARTÁVEL APLICADORA ? TUBETE 3 ML)	50,00 unidade	R\$ 46,25	R\$ 2.312,50
Marca: NOVO NORDISK	Fabricante: NOVO NORDISK	Modelo: Insulina Humana Regular 100 UI/ml solução injetável (CANETA DESCARTÁVEL APLICADORA ? TUBETE 3 ML)	
Total Lote 243	x1		R\$ 2.312,50

Lote 244

Insulina Humana Regular 100 UI/ml solução injetável (FRASCO 10 ML)

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1> e informe o código C35E-F819-D389-68F1





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Insulina Humana Regular 100 UI/ml solução injetável (FRASCO 10 ML)	20,00 FR	R\$ 23,46	R\$ 469,20
Marca: NOVO NORDISK	Fabricante: NOVO NORDISK	Modelo: Insulina Humana Regular 100 UI/ml solução injetável (FRASCO 10 ML)	
Total Lote 244	x1		R\$ 469,20

Lote 245

ISOSSORBIDA MONONITRATO 20 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ISOSSORBIDA MONONITRATO 20 MG	15.000,00 CPR	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00
Marca: BIOSINTETICA	Fabricante: BIOSINTETICA	Modelo: ISOSSORBIDA MONONITRATO 20 MG	
Total Lote 245	x1		R\$ 3.900,00

Lote 246

ISOSSORBIDA MONONITRATO 40 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ISOSSORBIDA MONONITRATO 40 MG	15.000,00 CPR	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
Marca:	Fabricante:	Modelo: ISOSSORBIDA MONONITRATO 40 MG	
Total Lote 246	x1		R\$ 4.800,00

Lote 248

Koide d (maleato de dexclufeniramina + betametasona 2mg/5ml+0,25mg/5ml) frasco 120 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Koide d (maleato de dexclufeniramina + betametasona 2mg/5ml+0,25mg/5ml) frasco 120 ml	4.000,00 FR	R\$ 6,70	R\$ 26.800,00
Marca: EUROFARMA	Fabricante: EUROFARMA	Modelo: Koide d (maleato de dexclufeniramina + betametasona 2mg/5ml+0,25mg/5ml) frasco 120 ml	
Total Lote 248	x1		R\$ 26.800,00

Lote 249

KOLLAGENASE POMADA DERMATOLÓGICA, TUBO 30 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1> e informe o código C35E-F819-D389-68F1





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

KOLLAGENASE POMADA DERMATOLÓGICA, TUBO 30 MG		2.000,00 TBO	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
Marca: CRISTALIA	Fabricante: CRISTALIA		Modelo: KOLLAGENASE POMADA DERMATOLÓGICA, TUBO 30 MG	
Total Lote 249		x1	R\$ 40.000,00	

Lote 250

LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 100/25 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 100/25 MG	3.000,00 CPR	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00
Marca: DIVCON	Fabricante: DIVCON		Modelo: LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 100/25 MG
Total Lote 250		x1	R\$ 5.640,00

Lote 251

LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 200/50 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 200/50 MG	15.000,00 CPR	R\$ 3,29	R\$ 49.350,00
Marca: DIVCON	Fabricante: DIVCON		Modelo: LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 200/50 MG
Total Lote 251		x1	R\$ 49.350,00

Lote 252

Levofloxacin 500mg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Levofloxacin 500mg	4.000,00 CPR	R\$ 0,78	R\$ 3.120,00
Marca: EUROFARMA	Fabricante: EUROFARMA		Modelo: Levofloxacin 500mg
Total Lote 252		x1	R\$ 3.120,00

Lote 253

LEVONORGESTREL 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEVONORGESTREL 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03	10.500,00 CPR	R\$ 0,16	R\$ 1.680,00
Marca: UNIAO QUIMICA	Fabricante: UNIAO QUIMICA		Modelo: LEVONORGESTREL 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1> e informe o código C35E-F819-D389-68F1





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote 253	x1	R\$ 1.680,00
----------------	----	--------------

Lote 259

LORATADINA 1 MG/ML XAROPE FRASCO 100 ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LORATADINA 1 MG/ML XAROPE FRASCO 100 ML	2.000,00 FR	R\$ 7,71	R\$ 15.420,00
Marca: M S Q	Fabricante: M S Q	Modelo: LORATADINA 1 MG/ML XAROPE FRASCO 100 ML	
Total Lote 259	x1	R\$ 15.420,00	

Lote 260

LOSARTANA POTÁSSICA 25 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LOSARTANA POTÁSSICA 25 MG	30.000,00 CPR	R\$ 1,28	R\$ 38.400,00
Marca: ACHE	Fabricante: ACHE	Modelo: LOSARTANA POTÁSSICA 25 MG	
Total Lote 260	x1	R\$ 38.400,00	

Lote 261

LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	50.000,00 CPR	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	
Total Lote 261	x1	R\$ 3.000,00	

Lote 262

Manitol de 20% sistema fechado frasco com 250 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Manitol de 20% sistema fechado frasco com 250 ml	100,00 FR	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
Marca: CIMED	Fabricante: CIMED	Modelo: Manitol de 20% sistema fechado frasco com 250 ml	
Total Lote 262	x1	R\$ 1.000,00	

Lote 263

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

(Maxitrol) Sulfato de neomicina, Dexametasona, sulfato de Polixina B 1 mg/ml + 5mg/ml +6.000Ui/ml (Suspensão Oftálmica) fr 5Ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
(Maxitrol) Sulfato de neomicina, Dexametasona, sulfato de Polixina B 1 mg/ml + 5mg/ml +6.000Ui/ml (Suspensão Oftálmica) fr 5Ml	500,00 FR	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
Marca: NOVASRTIS	Fabricante: NOVASRTIS	Modelo: (Maxitrol) Sulfato de neomicina, Dexametasona, sulfato de Polixina B 1 mg/ml + 5mg/ml +6.000Ui/ml (	
Total Lote 263		x1	R\$ 8.500,00

Lote 264

MEBENDAZOL 100 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MEBENDAZOL 100 MG	10.000,00 CPR	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00
Marca: BELFAR	Fabricante: BELFAR	Modelo: MEBENDAZOL 100 MG	
Total Lote 264		x1	R\$ 4.200,00

Lote 266

METILDOPA 250 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
METILDOPA 250 MG	40.000,00 CPR	R\$ 0,37	R\$ 14.800,00
Marca: E M S	Fabricante: E M S	Modelo: METILDOPA 250 MG	
Total Lote 266		x1	R\$ 14.800,00

Lote 267

METILDOPA 500 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
METILDOPA 500 MG	50.000,00 CPR	R\$ 0,93	R\$ 46.500,00
Marca: E M S	Fabricante: E M S	Modelo: METILDOPA 500 MG	
Total Lote 267		x1	R\$ 46.500,00

Lote 268

METRONIDAZOL 100 MG/G - GÉLEIA VAGINAL TUBO 50 G

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
METRONIDAZOL 100 MG/G - GÉLEIA VAGINAL TUBO 50 GMETRONIDAZOL 100 MG/G - GÉLEIA VAGINAL	500,00 TBO	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Marca: MEDLEY	Fabricante: MEDLEY	Modelo: METRONIDAZOL 100 MG/G - GÉLEIA VAGINAL TUBO 50 G
Total Lote 268	x1	R\$ 2.640,00

Lote 270			
METRONIDAZOL 250 MG			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
METRONIDAZOL 250 MG	20.000,00 CPR	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
Marca: PRATI	Fabricante: PRATI	Modelo: METRONIDAZOL 250 MG	
Total Lote 270	x1	R\$ 4.000,00	

Lote 271			
Miconazol nitrato 20 mg/g creme dermatologico tubo 28 g			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Miconazol nitrato 20 mg/g creme dermatologico tubo 28 g	400,00 TBO	R\$ 35,20	R\$ 14.080,00
Marca: PRATI	Fabricante: PRATI	Modelo: Miconazol nitrato 20 mg/g creme dermatologico tubo 28 g	
Total Lote 271	x1	R\$ 14.080,00	

Lote 272			
MICONAZOL NITRATO 20 MG/G CREME VAGINAL TUBO 80 G			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MICONAZOL NITRATO 20 MG/G CREME VAGINAL TUBO 80 GMICONAZOL NITRATO 20 MG/G CREME VAGINAL TUBO 80 G	1.000,00 TBO	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
Marca: PRATI	Fabricante: PRATI	Modelo: MICONAZOL NITRATO 20 MG/G CREME VAGINAL TUBO 80 G	
Total Lote 272	x1	R\$ 8.990,00	

Lote 275			
Mupirocina 20mg/g pomada			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Mupirocina 20mg/g pomada	400,00 TBO	R\$ 30,78	R\$ 12.312,00
Marca: PRATI	Fabricante: PRATI	Modelo: Mupirocina 20mg/g pomada	
Total Lote 275	x1	R\$ 12.312,00	

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1> e informe o código C35E-F819-D389-68F1





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Lote 276

Neomicina + bacitracina 5 mg + 250 ui/g pomada de 10mg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Neomicina + bacitracina 5 mg + 250 ui/g pomada de 10mg	5.000,00 TBO	R\$ 5,64	R\$ 28.200,00
Marca: PRATI	Fabricante: PRATI	Modelo: Neomicina + bacitracina 5 mg + 250 ui/g pomada de 10mg	
Total Lote 276		x1	R\$ 28.200,00

Lote 278

NIFEDIPINA 20 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
NIFEDIPINA 20 MG	30.000,00 CPR	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
Marca: NEO QUIMICA	Fabricante: NEO QUIMICA	Modelo: NIFEDIPINA 20 MG	
Total Lote 278		x1	R\$ 6.000,00

Lote 279

Nimensulida gotas 50 mg/ml, frasco 15 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Nimensulida gotas 50 mg/ml, frasco 15 ml	500,00 FR	R\$ 5,41	R\$ 2.705,00
Marca: CIMED	Fabricante: CIMED	Modelo: Nimensulida gotas 50 mg/ml, frasco 15 ml	
Total Lote 279		x1	R\$ 2.705,00

Lote 281

NISTATINA 100.000 UI / ML, FRASCO COM 50 ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
NISTATINA 100.000 UI / ML, FRASCO COM 50 ML	1.000,00 FR	R\$ 10,02	R\$ 10.020,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: NISTATINA 100.000 UI / ML, FRASCO COM 50 ML	
Total Lote 281		x1	R\$ 10.020,00

Lote 283

NITRATO DE MICONAZOL, LOÇÃO CREMOSA 20 MG/GR, FRASCO COM 30 G

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

NITRATO DE MICONAZOL, LOÇÃO CREMOSA 20 MG/GR, FRASCO COM 30 G		300,00 FR	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
Marca: CIMED	Fabricante: CIMED		Modelo: NITRATO DE MICONAZOL, LOÇÃO CREMOSA 20 MG/GR, FRASCO COM 30 G	
Total Lote 283		x1	R\$ 1.500,00	

Lote 284				
NITROFURANTOÍNA 100 MG				
Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
NITROFURANTOÍNA 100 MG		15.000,00 CPR	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO		Modelo: NITROFURANTOÍNA 100 MG	
Total Lote 284		x1	R\$ 3.150,00	

Lote 285				
NORFLOXACINO 400 MG				
Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
NORFLOXACINO 400 MG		15.000,00 CPR	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
Marca: MED QUIMICA	Fabricante: MED QUIMICA		Modelo: NORFLOXACINO 400 MG	
Total Lote 285		x1	R\$ 6.000,00	

Lote 286				
OMEPRAZOL 20 MG				
Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
OMEPRAZOL 20 MG		50.000,00 CPR	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO		Modelo: OMEPRAZOL 20 MG	
Total Lote 286		x1	R\$ 6.500,00	

Lote 289				
Otosporin Hidrocortisona 10mg +sulfato de Neomicina 5mg+Sulfato de Polimixina B10000UI Solução Otológica 10ml				
Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Otosporin Hidrocortisona 10mg +sulfato de Neomicina 5mg+Sulfato de Polimixina B10000UI Solução Otológica 10ml		500,00 FR	R\$ 29,10	R\$ 14.550,00
Marca: FIVCON	Fabricante: FIVCON		Modelo: Otosporin Hidrocortisona 10mg +sulfato de Neomicina 5mg+Sulfato de Polimixina B10000UI Solução Otológica	

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1> e informe o código C35E-F819-D389-68F1





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote 289	x1	R\$ 14.550,00
----------------	----	---------------

Lote 290

Pantoprazol 40 mg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pantoprazol 40 mg	20.000,00 CPR	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
Marca: LEGRAND	Fabricante: LEGRAND	Modelo: Pantoprazol 40 mg	
Total Lote 290	x1	R\$ 4.600,00	

Lote 294

-Paroxetina 10 mg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
-Paroxetina 10 mg	10.000,00 CPR	R\$ 10,79	R\$ 107.900,00
Marca: EUROFARMA	Fabricante: EUROFARMA	Modelo: -Paroxetina 10 mg	
Total Lote 294	x1	R\$ 107.900,00	

Lote 296

Permetrina 1% loção

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Permetrina 1% loção	300,00 FR	R\$ 3,26	R\$ 978,00
Marca: ALTHEFAR	Fabricante: ALTHEFAR	Modelo: Permetrina 1% loção	
Total Lote 296	x1	R\$ 978,00	

Lote 303

PREDNISONA 5 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PREDNISONA 5 MGPREDNISONA 5 MG	15.000,00 CPR	R\$ 0,05	R\$ 750,00
Marca: EUROFARMA	Fabricante: EUROFARMA	Modelo: PREDNISONA 5 MG	
Total Lote 303	x1	R\$ 750,00	

Lote 306

PROPIONATO DE CLOBETASOL 0,5MG/G.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

PROPIONATO DE CLOBETASOL 0,5MG/G.	300,00 TBO	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
Marca: GERMED	Fabricante: GERMED	Modelo: PROPIONATO DE CLOBETASOL 0,5MG/G.	
Total Lote 306	x1	R\$ 2.400,00	

Lote 307

PURAN 100 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PURAN 100 MG	15.000,00 CPR	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
Marca: SANOFI	Fabricante: SANOFI	Modelo: PURAN 100 MG	
Total Lote 307	x1	R\$ 6.000,00	

Lote 308

PURAN 112 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PURAN 112 MG	15.000,00 CPR	R\$ 0,58	R\$ 8.700,00
Marca: SANOFI	Fabricante: SANOFI	Modelo: PURAN 112 MG	
Total Lote 308	x1	R\$ 8.700,00	

Lote 309

PURAN 125 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PURAN 125 MG	15.000,00 CPR	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
Marca: SANOFI	Fabricante: SANOFI	Modelo: PURAN 125 MG	
Total Lote 309	x1	R\$ 4.800,00	

Lote 310

PURAN 150 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PURAN 150 MG	15.000,00 CPR	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
Marca: SANOFI	Fabricante: SANOFI	Modelo: PURAN 150 MG	
Total Lote 310	x1	R\$ 4.500,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Lote 313

Puran 37.5 mg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Puran 37.5 mg	20.000,00 CPR	R\$ 0,48	R\$ 9.600,00
Marca: SANOFI	Fabricante: SANOFI	Modelo: Puran 37.5 mg	
Total Lote 313		x1	R\$ 9.600,00

Lote 316

Puran 62.5 mg

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Puran 62.5 mg	25.000,00 CPR	R\$ 0,81	R\$ 20.250,00
Marca: SANOFI	Fabricante: SANOFI	Modelo: Puran 62.5 mg	
Total Lote 316		x1	R\$ 20.250,00

Lote 317

PURAN 75 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PURAN 75 MG	15.000,00 CPR	R\$ 1,15	R\$ 17.250,00
Marca: SANOFI	Fabricante: SANOFI	Modelo: PURAN 75 MG	
Total Lote 317		x1	R\$ 17.250,00

Lote 318

PURAN 88 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PURAN 88 MG	15.000,00 CPR	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00
Marca: SANOFI	Fabricante: SANOFI	Modelo: PURAN 88 MG	
Total Lote 318		x1	R\$ 5.400,00

Lote 321

RISPERIDONA 1MG.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RISPERIDONA 1MG.	30.000,00 CPR	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Marca: SANDOZ	Fabricante: SANDOZ	Modelo: RISPERIDONA 1MG.
Total Lote 321	x1	R\$ 1.800,00

Lote 322

RISPERIDONA 2MG.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RISPERIDONA 2MG.		30.000,00 CPR	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
Marca: BIOLAB	Fabricante: BIOLAB		Modelo: RISPERIDONA 2MG.	
Total Lote 322		x1		R\$ 2.400,00

Lote 323

Risperidona 3 mg

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Risperidona 3 mg		10.000,00 CPR	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
Marca: GEOLAB	Fabricante: GEOLAB		Modelo: Risperidona 3 mg	
Total Lote 323		x1		R\$ 1.500,00

Lote 325

SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL, SABOR NATURAL - (UNIDADE EM ENVELOPE)

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL, SABOR NATURAL - (UNIDADE EM ENVELOPE)		15.000,00 UN	R\$ 1,16	R\$ 17.400,00
Marca: PHARMACIENCE	Fabricante: PHARMACIENCE		Modelo: SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL, SABOR NATURAL - (UNIDADE EM ENVELOPE)	
Total Lote 325		x1		R\$ 17.400,00

Lote 326

SECNIDAZOL 1000 MG

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SECNIDAZOL 1000 MG		8.000,00 CPR	R\$ 1,21	R\$ 9.680,00
Marca: NOVA QUIMICA	Fabricante: NOVA QUIMICA		Modelo: SECNIDAZOL 1000 MG	
Total Lote 326		x1		R\$ 9.680,00

Lote 327

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1> e informe o código C35E-F819-D389-68F1





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

SERTRALINA 25MG COMP.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SERTRALINA 25MG COMP.	40.000,00 CPR	R\$ 0,70	R\$ 28.000,00
Marca: EUROFARMA	Fabricante: EUROFARMA	Modelo: SERTRALINA 25MG COMP.	
Total Lote 327	x1		R\$ 28.000,00

Lote 329

SINVESTATINA 10 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SINVESTATINA 10 MG	10.000,00 CPR	R\$ 0,06	R\$ 600,00
Marca: SANDOZ	Fabricante: SANDOZ	Modelo: SINVESTATINA 10 MG	
Total Lote 329	x1		R\$ 600,00

Lote 330

SINVESTATINA 20 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SINVESTATINA 20 MGSINVESTATINA 20 MG	10.000,00 CPR	R\$ 0,05	R\$ 500,00
Marca: PHARLAB	Fabricante: PHARLAB	Modelo: SINVESTATINA 20 MG	
Total Lote 330	x1		R\$ 500,00

Lote 331

Sinvastatina 40 mg comp.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Sinvastatina 40 mg comp.	10.000,00 UN	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
Marca: LEGRAND	Fabricante: LEGRAND	Modelo: Sinvastatina 40 mg comp.	
Total Lote 331	x1		R\$ 2.600,00

Lote 338

Sulfadiazina de prata 1% bisnaga 50g

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Sulfadiazina de prata 1% bisnaga 50g	3.000,00 TBO	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
Marca: NATRIELA	Fabricante: NATRIELA	Modelo: Sulfadiazina de prata 1% bisnaga 50g	

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1> e informe o código C35E-F819-D389-68F1





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Total Lote 338	x1	R\$ 15.000,00
-----------------------	----	---------------

Lote 339

SULFAMETOXAZOL 200 MG/5ML + TRIMETROPINA 40MG/5ML, SUSPENSÃO ORAL.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SULFAMETOXAZOL 200 MG/5ML + TRIMETROPINA 40MG/5ML, SUSPENSÃO ORAL.	800,00 FR	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: SULFAMETOXAZOL 200 MG/5ML + TRIMETROPINA 40MG/5ML, SUSPENSÃO ORAL.	
Total Lote 339	x1	R\$ 2.400,00	

Lote 340

SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG	10.000,00 CPR	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
Marca: NTEUTO	Fabricante: NTEUTO	Modelo: SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG	
Total Lote 340	x1	R\$ 1.400,00	

Lote 342

sulfato de atropina 0,5 mg/ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
sulfato de atropina 0,5 mg/ml	100,00 AMP	R\$ 0,90	R\$ 90,00
Marca: ABBVIE	Fabricante: ABBVIE	Modelo: sulfato de atropina 0,5 mg/ml	
Total Lote 342	x1	R\$ 90,00	

Lote 345

SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNICA 5 MG / G + 250 UI/G, TUBO COM 10 GRAMAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNICA 5 MG / G + 250 UI/G, TUBO COM 10 GRAMAS	5.000,00 TBO	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00
Marca: PRATI	Fabricante: PRATI	Modelo: SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNICA 5 MG / G + 250 UI/G, TUBO COM 10 GRAMAS	
Total Lote 345	x1	R\$ 8.500,00	

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1> e informe o código C35E-F819-D389-68F1



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Lote 347

SULFATO FERROSO 40 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SULFATO FERROSO 40 MG	50.000,00 CPR	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: SULFATO FERROSO 40 MG	
Total Lote 347		x1	R\$ 2.000,00

Lote 348

Tioconazol20 mg + tinidazol 30 mg/g creme vaginal 35gG.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tioconazol20 mg + tinidazol 30 mg/g creme vaginal 35gG.	200,00 TBO	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
Marca: GEOLAB	Fabricante: GEOLAB	Modelo: Tioconazol20 mg + tinidazol 30 mg/g creme vaginal 35gG.	
Total Lote 348		x1	R\$ 2.280,00

Lote 350

Transamim 50MG/ML 5 ML (acido tranexâmico) IV

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Transamim 50MG/ML 5 ML (acido tranexâmico) IV	3.500,00 UN	R\$ 4,60	R\$ 16.100,00
Marca: ALTHAIA	Fabricante: ALTHAIA	Modelo: Transamim 50MG/ML 5 ML (acido tranexâmico) IV	
Total Lote 350		x1	R\$ 16.100,00

Lote 352

VARFARINA SÓDICA 5 MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VARFARINA SÓDICA 5 MG	3.000,00 CPR	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00
Marca: NIKKED	Fabricante: NIKKED	Modelo: VARFARINA SÓDICA 5 MG	
Total Lote 352		x1	R\$ 1.920,00

Lote 356

VITAMINA C, 200 MG/ML, FRASCO COM 20 ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

VITAMINA C, 200 MG/ML, FRASCO COM 20 ML		5.000,00 FR	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
Marca: CIMED	Fabricante: CIMED		Modelo: VITAMINA C, 200 MG/ML, FRASCO COM 20 ML	
Total Lote 356		x1	R\$ 12.000,00	

Lote 357			
VITAMINA C 500 MG			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VITAMINA C 500 MG	15.000,00 CPR	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
Marca: AIRELA	Fabricante: AIRELA		Modelo: VITAMINA C 500 MG
Total Lote 357		x1	R\$ 2.250,00

Valor Total: R\$ 1.639.553,70 (um milhão seiscentos e trinta e nove mil e quinhentos e cinquenta e três reais e setenta centavos).

1.3. Integram este instrumento, como se nele estivessem transcritos: o Termo de Referência, o Edital da Licitação e seus Anexos, a Proposta Comercial do Contratado e demais documentos apresentados durante a sessão pública, constantes nos autos do procedimento licitatório.

1.4. É vedada a realização de acréscimos nos quantitativos constantes deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade dos preços registrados.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos produtos registrados, nas seguintes situações:

I- Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequência incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei Federal nº 14.133/21; ou

II- E caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

3.2. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

3.2.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

3.2.2. Na hipótese prevista no item 3.2.1, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado.

3.2.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

3.3. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que o impossibilite de cumprir o compromisso.

3.3.1. O fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

3.3.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão gerenciador e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, na legislação aplicável e no instrumento convocatório.

3.3.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

3.3.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

3.3.5. Na hipótese de comprovação, o órgão gerenciador atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

CLÁUSULA QUARTA - DO CANCELAMENTO

4.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo órgão gerenciador, quando:

I - Descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;

II - Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

III - Não aceitar manter seu preço registrado, ou

IV - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº 14.133/21.

4.1.1. Na hipótese prevista no inciso IV, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas novas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

4.1.2. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas será formalizado por despacho do órgão gerenciador, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

4.1.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

4.2. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

I - Por razão de interesse público;

II - A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

III - Se não houver êxito nas negociações.

CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO

5.1. A contratação com o DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS será formalizada através de instrumento contratual, conforme minuta estabelecida no instrumento convocatório.

5.2. Nas compras com entrega imediata e integral dos produtos que não resultem em obrigações futuras, o instrumento contratual poderá ser substituído por outro instrumento hábil, como carta-contrato, nota de empenho de despesa ou autorização de compra.

5.2.1. Nos casos de substituição do instrumento contratual, os outros instrumentos hábeis terão as mesmas condições e obrigações estabelecidas na minuta contratual, independentemente de sua transcrição.

5.3. Os contratos decorrentes desta ata poderão ser alterados, observado o disposto no art. 124 da Lei Federal nº 14.133/21.

CLÁUSULA SEXTA - DA FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA

6.1. Poderá ser realizada a formação do cadastro de reserva, para o caso de impossibilidade de execução do objeto pelo licitante adjudicatário, desde que os licitantes aceitem cotar o objeto em preço igual ao do licitante vencedor.

6.2. Será respeitada, na convocação para assinatura da Ata de Registro de Preços e eventuais contratações, a ordem de classificação dos licitantes registrados.

6.3. A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reservas somente será efetuada quando houver necessidade de convocação dos licitantes remanescentes, nos casos em que o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidas no instrumento convocatório ou quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços, nas hipóteses previstas na respectiva ata.

6.3.1. O licitante será convocado para apresentação dos documentos de habilitação e deverá encaminhá-los no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito de classificação.

6.4. A lista contendo os licitantes que compõem o cadastro de reserva, a ordem de classificação e os preços registrados constarão em anexo desta ata de registro de preços.

6.5. Durante eventual convocação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será considerado o quantitativo remanescente da ata de registro de preços.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VINCULAÇÃO

7.1. O DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS se encontra estritamente vinculado às disposições, regras, obrigações, sanções e condições estabelecidas no instrumento convocatório, termo de referência, minuta contratual e demais anexos do Processo Licitatório originário.

7.1.1. Não será admitida em nenhuma hipótese a alegação de desconhecimento dos termos estabelecidos e pactuados que estejam previstos nos respectivos instrumentos.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1. Este instrumento implicará compromisso de execução das condições estabelecidas, porém não obriga o Município a contratar com o detentor dos preços registrados.

8.2. É vedada a participação do órgão em mais de uma Ata de Registro de Preços com o mesmo objeto, durante o seu respectivo período de vigência.

8.3. Outros os órgãos e entidades poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

I - Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

II - Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado, na forma do art. 23 da Lei Federal nº. 14.133, de 2021;

III - Prévia consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

8.3.1. As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere este tópico não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

8.3.2. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

8.3.3. A autorização do órgão gerenciador apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

8.3.4. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão ou a entidade não participante efetuará a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata. O prazo poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

8.4. Os casos omissos serão decididos pelo órgão gerenciador segundo as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21 e demais atos normativos pertinentes e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas no Código de Defesa do Consumidor.

CLÁUSULA NONA - DA PUBLICAÇÃO

9.1. Este instrumento, deverá ser divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1. As questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Justiça Estadual, no foro da comarca de Muriaé/MG, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Rosário da Limeira, 24 de julho de 2025.

CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Município de Rosário da Limeira
ÓRGÃO GERENCIADOR

José Maria de Oliveira Júnior
TOTAL FARMA DE MURIAÉ LTDA
DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: C35E-F819-D389-68F1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



TOTAL FARMA DE MURIAE LTDA (CNPJ 12.817.080/0001-51) VIA PORTADOR JOSE MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR (CPF 094.XXX.XXX-63) em 24/07/2025 08:40:05 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ (CPF 530.XXX.XXX-20) em 24/07/2025 08:49:19 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/C35E-F819-D389-68F1>